2024 年 4 月 15 日

各位

エム・シー・ヘルスケアホールディングス株式会社

代表取締役社⻑ 木村真敏

株式会社フリールの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

エム・シー・ヘルスケアホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社

⻑：⽊村真敏、以下当社）は、本日 2024 年 4 月 15 日付でオリックス株式会社及び少数株

主が保有する株式会社フリール（本社：群馬県高崎市、代表取締役：大久保 輝行、以下

フリール）の発行済全株式を取得し、完全子会社化しましたのでお知らせいたします。

当社グループは、病院経営のパートナーとして、経営理念（社会への貢献・持続的な成

⻑・志⾼い企業風⼟）に基づき患者様、医療機関、医療従事者に貢献すべく、さまざまな

事業活動を行ってまいりました。またグループの事業の多角化が進展する中、さらなる成

⻑のため、2022 年 4 月 1⽇付で持株会社体制へ移⾏し、事業の拡⼤・成⻑を目指してお

ります。

フリールは、医療機器の車載型レンタル事業のパイオニアとして CT・MRI 搭載車の医

療機関・検診機関向け貸与および巡回サービスを手掛けています。医療機関・検診機関へ

の営業や CT・MRI 機器の調達において当社グループとの連携が期待できると判断し、今

回の株式取得に至りました。

今後は、同事業のさらなる成⻑・普及を通じて、地域における医療提供体制の充実や効

率化、CT・MRI を活用した検診機会の拡大に取り組み、地域医療課題の解決・持続的な

医療体制の構築に貢献してまいります。

■エム・シー・ヘルスケアホールディングス株式会社の概要

（1）所在地 東京都港区港南二丁目 16 番 1 号 品川イーストワンタワー12 階

（2）事業内容 グループ経営戦略の策定・管理及びグループにおける事業戦略・

開発、並びにそれに付帯する業務

（3）資本金 548 百万円

（4）設立年月日 1995 年 8 月 21 日（事業開始：2022 年 4 月 1 日）

（5）ホームページ https://mchg.jp/

■株式会社フリールの概要

（1）所在地 群馬県高崎市旭町 46-2 ⾼砂ビル⾼崎⻄⼝ 7 階

（2）事業内容 CT・MRI 搭載車などの貸与および巡回サービス

（3）資本金 100 百万円

（4）設立年月日 1992 年 6 月 19 日

（5）ホームページ https://www.freeill.co.jp/

以上

■本件に関するお問合せ先

エム・シー・ヘルスケアホールディングス株式会社 総務部 TEL:03-6852-0010